
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 673 DEL 19/05/2010

SETTORE Attività Economiche, Formazione Professionale,
Politiche Attive del Lavoro e Università, Istruzione

OGGETTO: PIANO PROVINCIALE DISABILI ANNO 2010 - IMPEGNO DI SPESA PER DOTI
DISABILI EURO 314.400,00

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 673 del  19/05/2010

Oggetto: Piano Provinciale disabili anno 2010 – Impegno di spesa per doti disabili
euro 314.400,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ATTIVITA’ ECONOMICHE, FORMAZIONE PROFESSIONALE,

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, ISTRUZIONE, UNIVERSITÀ

PREMESSO che:
- la L.R. n. 13 del 2003, prevede all’art. 7, in attuazione dell'articolo 14 della legge 68/1999,
l’istituzione del Fondo regionale per l'occupazione dei disabili disciplinandone le modalità di
funzionamento e determinandone l'organo amministrativo e che con tale Fondo finanzia, sulla
base di piani presentati dalle province, iniziative a sostegno dell'inserimento lavorativo delle
persone disabili e dei relativi servizi di sostegno e di collocamento mirato.
- con D.G.R. n. 2343 del 12/03/2010 la Regione Lombardia  con atto n.285 della Direzione
Generale Istruzione formazione e lavoro ha emesso gli adempimenti attuativi di cui alla DGR
10603/09 “Linee di indirizzo a sostegno delle iniziative in favore dell’inserimento lavorativo
delle persone disabili e dei relativi servizi di sostegno e di collocamento mirato”, per le attività
finanziate a valere sul fondo regionale istituito con la L.R. 4/8/2003 n. 13 – Presa d’atto dei
Piani Provinciali annualità 2010.
 
Vista la DGR 10603/09 con la quale la Regione Lombardia comunica che il finanziamento
massimo disponibile per la Provincia di Como a valere sul Fondo Regionale disabili per
l’attuazione del Piano Integrativo Provinciale ammonta a € 954.103,52 per l’annualità 2010;
 
Richiamata la deliberazione prot. n. 20 con la quale la Giunta Provinciale  nella seduta del del
04/02/2010 ha approvato il documento “ Piano provinciale per l’attuazione di interventi a
valere sul Fondo regionale per l’occupazione dei disabili – annualità 2010” contenente il
progetto finanziato sul Fondo Regionale Disabili di cui alla L.R.  13/03 e, di delegare il Dirigente
del Settore Politiche Attive del Lavoro alla gestione delle procedure operative e degli atti
necessari successivi all’approvazione di tale progetto, per la realizzazione del citato Piano
Integrativo Provinciale, nell’ambito delle risorse assegnate dalla Regione Lombardia;

Richiamato il “Piano provinciale per l’attuazione di interventi a valere sul Fondo regionale per
l’occupazione dei disabili – annualità 2010”  che prevede la pubblicazione di quattro Avvisi a
DOTE ed in particolare:
Primo Avviso – DOTE BORSA LAVORO – Valore Dote € 10.480,00
 

Considerato che con deliberazione n. 30 del 27/04/2010, il Consiglio Provinciale ha approvato
il bilancio preventivo 2010 e pluriennale 2010/2012, dichiarandolo immediatamente eseguibile;

Dato atto che con Deliberazione di G.P. n. reg. 125 del 13/05/2010 è stato approvato il PEG
2010, del servizio Politiche Attive del Lavoro c.c. 13 Servizio 3 Finalità 1-2-3-4-5 (RPP
programma 7 progetti 4 e 5);

Visto l’art. 192 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto dell’articolazione delle azioni dell’Avviso DOTE BORSA LAVORO
Codice
azione

Descrizione Valore
€/h

Durata max ore Valore max

A2 Colloquio di accoglienza e di I livello    0           / 0
COD Colloquio individuale di II livello e

Definizione del percorso
 € 32    Max 10 ore €     320,00



Determina n. 673 del  19/05/2010

MON Monitoraggio del percorso individualizzato  € 32    Max  10  ore €     320,00
SCO Scouting e ricerca attiva del lavoro  € 32    Max  20 ore €     640,00
DSD Tutoring e accompagnamento al tirocinio  € 32    Max  50 ore €   1.600,00
BL Borsa lavoro – sussidio al partecipante  €  5    Max  920 ore €   4.600,00
AUS Ausili – vedi tabella ausili -   /          / €   1.000,00
PRE Incentivo all’assunzione

T.I.  € 2.000,00
T.D. 12 mesi € 1.000,00
Se il contratto è inferiore ai 12 mesi, il
contributo è conseguentemente
rideterminato in proporzione

€   2.000,00

2. Di impegnare, per quanto indicato in premessa, per l’assegnazione delle “DOTI BORSE
LAVORO” ai destinatari previsti dall’Avviso nell’ambito del Piano Provinciale provinciale
per l’attuazione di interventi a valere sul Fondo regionale per l’occupazione dei disabili –
annualità 2010 la somma complessiva di € 314.400,00 imputando la spesa al Cap.
15083  Res. Imp. 1635/2009 cod. bil 1090305 - PEG Servizio 3 Politiche attive del
lavoro – RPP Programma 7 – Progetto 4- Finalità 3 - c.c. 13;

3. Di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al PEG in premessa specificato.

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO


